
 

 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

4. 9. 2013  29 

Věc: 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 13/SML1062 ze dne 2. 7. 2013 v rámci Programu na záchranu a 

obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2013 

Důvod předložení: 

Žádost Obce Telnice o úpravu výše % spoluúčasti žadatele ve smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče  

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo:    280/27R/2013 

dne: 21. 8. 2013 

         

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

21. 8. 2013   

Přílohy: 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o neinvestiční dotaci č. 13/SML1062 ze dne 2. 7. 2013 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
dodatek č. 1 ke smlouvě o neinvestiční dotaci č. 13/SML1062 ze dne 2. 7. 2013 dle přílohy 

č. 1 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanu Ústeckého kraje, uzavřít s žadatelem dodatek č. 1 ke 

smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 13/SML1062 ve smyslu Článku X. Programu 

dle části A) tohoto usnesení. 

Termín: 29. 11. 2013 

  



 

 2 

Důvodová zpráva: 

Dne 12. 7. 2013 požádal příjemce dotace, Obec Telnice, o úpravu výše % spoluúčasti žadatele ve 

smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 13/SML1062 ze dne 2. 7. 2013 v rámci Programu na 

záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2013. Dotace ve výši 900 000,- 

Kč bez DPH byla schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 95/5Z/2013, ze dne 

24. 4. 2013 za podmínky spoluúčasti žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní 

památky ve výši min. 17,49% skutečných celkových nákladů bez DPH. Po uzavření smlouvy 

příjemce dotace zjistil nesrovnalost ve výši % spoluúčasti za předpokladu nárokování odpočtu 

DPH, tj. neodpovídajícího vztahu % spoluúčasti k celkovým nákladům bez DPH. Příjemce dotace 

žádá o odůvodněnou změnu z 17,19% na 2,49% spoluúčasti, bez jejího provedení by nebylo 

možné projekt vyúčtovat dle parametrů uvedených ve smlouvě ve vztahu k rozpočtu akce. Změna 

je v souladu s pravidly Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro 

rok 2013. Současně s úpravou % spoluúčasti Obec Telnice žádá o prodloužení termínu předložení 

vyúčtování projektu a to do 30 dnů od uzavření Dodatku č. 1, kterým bude provedena změna 

spoluúčasti. Žádost o změnu byla podána v platném termínu. 

 
 

 


